Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв - сорок шестое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2021 г. Мичуринск № 230

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 31.10.2019 № 90 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда Мичуринского района Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов от 31.10.2019 № 90 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда Мичуринского района Тамбовской

области», внесенный главой Мичуринского района, руководствуясь

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 21.11.2011 №

323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Мичуринского

района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению и

постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса,

земельных и имущественных отношений,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 31.10.2019 № 90 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда Мичуринского района Тамбовской области» следующие

изменения:

в Положении о порядке предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда Мичуринского

района Тамбовской области:

1) в статье 2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания

граждан в связи с характером их трудовых отношений с органами местного

самоуправления Мичуринского района, муниципальными учреждениями,

медицинскими организациями государственной системы здравоохранения

Тамбовской области, расположенными на территории Мичуринского района,

в связи с избранием на выборные должности в органы местного

самоуправления Мичуринского района.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам на

период работы в органе местного самоуправления Мичуринского района,

муниципальном учреждении, в медицинских организациях государственной

системы здравоохранения Тамбовской области, расположенных на

территории Мичуринского района, нахождения на выборной должности в

органе местного самоуправления Мичуринского района.»;

в) часть 10 дополнить новым абзацем восьмым следующего

содержания:

«предоставление служебного жилого помещения в связи с трудовыми

отношениями с  медицинскими организациями государственной системы

здравоохранения Тамбовской области, расположенными на территории

Мичуринского района»;

абзац восьмой считать абзацем девятым;

г) в абзаце первом части 12  слова «жилых помещений маневренного

фонда» заменить на «служебных жилых помещений»;

2) в приложении 3 слова «Даю согласие на обработку персональных

данных в целях предоставления мне и членам моей семьи жилого помещения

специализированного жилищного фонда муниципального образования

Мичуринский район (служебного)» заменить словами: «Даю согласие на

обработку персональных данных в целях предоставления мне и членам моей

семьи жилого помещения маневренного фонда»;

3) приложение 5 к Положению дополнить пунктом 4 следующего

содержания:

«4. Медицинские работники (врачи, имеющие высшее

профессиональное образование) на период работы в медицинских

организациях государственной системы здравоохранения Тамбовской

области, расположенных на территории Мичуринского района».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018,

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов

(председатель комиссии Л.И. Бутучел).

Председатель Мичуринского районного                     Глава

Совета народных депутатов                                               Мичуринского района

                                                 А.К. Сухов                                     Г.Н. Шеманаева